
FO
TO

: 
ar

ch
iv

. 
B

us
in

es
sW

ee
k.

 J
an

 
R

as
ch

.

O B S A H

28 Société Générale: Bankov
ní skandál chtějí řešit 
i politici. Evropská unie 
je ale varovala.

U D Á L O S T I

32 ČNB: Prezident do ban
kovní rady možná jme
nuje Vladimíra Kolmana

34 Volba prezidenta: Václav 
Klaus i Jan Švejnar 
nechtěli odpovídat na 
otázky, které pro ně 
vymysleli manažeři

56 Kostelecké uzeniny:
Agrofert chce další 
masokombinát, aby 
uspokojil řetězce

58 Investice: Američané
skupováním německých 
akcií nepřímo investují 
do mladých ekonomik

60 Francie: Kromě Strausse- 
-Kahna říd í světové 
hospodářské organiza
ce i Trichet, Lamy 
a Lemiérre

63 Tony Blair: Expremiér 
Británie se stal porad
cem investiční banky JP 
Morgan a katolíkem

eurolight

stálé rubriky
3 Fokus
4 Editorial 
9 M onitor

12  Palubní deník
14  Finance
15 Průmysl
16  Technologie 
18 Reality
2 0  Autom obilový prům ysl

21 Energie
22  Barometr
23  Pozitivní zprávy
24 Lidé a podniky  
26 Káva s...
68  Právo & dané  
89 Společnost 
8 9  Narozeniny  
98 Index podniků a  osob

64 W olfgang Neumann:
K lien ti jsou zkušenější 
a běžné menu již  nesta
čí, tvrd í prezident 
H ilton  Hotels pro 
Evropu a A friku

6 9  Lukáš Petřík: Nová K lau
sova a Tomšíkova kniha 
o české transformaci je 
hodnotově neutrální

70 János Sebeök: Dosud ne
víme, kdo je za organi
zací boje proti g lobální
mu oteplování

7 2  Václav Rambousek: Měla 
by začít kampaň vedou
cí к  restrukturalizaci 
povinné školní látky

businessweek

Vojtěch Novotný:
Světově uznávaný 
český entomolog 
významně přispěl 
к  upřesnění počtu 
druhů hmyzu na 
zeměkouli. Publikoval 
dokonce i v časopisech 
Science a Nature, pra
videlně pendluje mezi 
Novou Guineou a Čes
kým i Budějovicemi.

Pavědy: Vymýtání 
ďábla je nadále dobrá 
živnost

Filmový arthouse:
Tradiční pražský 
biograf Světozor obno
vuje po rekonstrukci 
provoz

Restaurace:
Ke strahovskému 
p ivu Norbert nabízí 
Klášterní pivovar 
i stylové jíd lo

Víno: Six Grapes 
Reserve, W. &  J. Gra
ham, Porto

Pravicová kuchařka:
S p in iovým i oříšky 
pracují stredomorské 
i středoorientální 
kuchyně

High-tech: Výhody 
online kanceláří 
na internetu jsou pře
svědčivé

36 Letiště Praha: Vláda oče
kává příjem z prodeje 
kolem 100 m iliard Kč

39 Styl odívání: Prodej 
kravat na českém trhu 
poklesl o pětinu

40 Ekologické zátěže:
Resort financí si neví 
rady, předání pravomoci 
však nechystá

42 Automobilový průmysl:
Krize hypoték může 
ovlivnit i produkci aut

46 Olympiáda: Proč Praha 
olympijská, a ne Ostra
va? Tak se ptá podnika
tel Radim Masný.
A myslí to vážně.

49 Reality: Suverénní fondy 
se zajímají o trh s reali
tami a zachraňují ho 
před dopady krize

50 ĆEZ: Nejsem řezník, 
tvrdí nový finanční ředi
tel Martin Novák

52 Semjon Mogilevič:
Záhadné zatčení šéfa 
ruské mafie

55 BIS: Bude novým šéfem 
tajné služby Dalíkův 
kamarád Jan Novák?

Automobily:
Odvážná snaha Saje 
Agassiho skončit éru 
aut na benzinový po
hon

Hypoteční krize:
Roli v iníka dostává 
šéf banky Country
wide, ale potíže se 
jen obtížně svádějí na 
jednoho člověka

Ochrana zákazníků:
Britové podávají 
žaloby na banky, 
protože si úč tu jí mast
né poplatky za krytí 
padělaného šeku. 
Hněv spotřebitelů 
by se mohl rozšířit 
do USA.

Vzděláváni:
Lékařské faku lty  
učí budoucí doktory, 
jak  odolávat nabídkám 
léčiv


